静岡県教育委員会告示第24号

 平成30年度静岡県立高等学校入学者選抜及び平成30年度静岡県立焼津水産高等学校専攻科の入学者選抜の

実施について次のとおり告示する。

  平成29年８月４日

                          静岡県教育委員会教育長  木 苗 直 秀

第１ 静岡県立高等学校入学者選抜

 １ 募集定員

   高等学校の学科（科）ごとの募集定員は、別に告示する。

２ 志願資格

次の(1)から(3)までのいずれかに該当する者とする。

  (1) 平成30年３月に中学校又はこれに準ずる学校（以下「中学校」という｡）を卒業見込みの者

  (2) 中学校を卒業した者（以下「中学校卒業者」という｡）

  (3) 学校教育法施行規則（昭和22年文部省令第11号）第95条の各号のいずれかに該当する者

 ３ 通学区域

   県内全域とする。

 ４ 選抜の種類、願書受付期間等

  (1) 全日制の課程

    一般選抜を実施する。一般選抜の中には、選抜方法の異なる二つの選抜枠として学校裁量枠及び共

通枠を置く。学校裁量枠の選抜割合は募集定員の50パーセントを上限とし、各高等学校の意向を踏ま

えて県教育委員会が定める。

また、一部の高等学校においては、特別選抜として、海外帰国生徒選抜、外国人生徒選抜、長期欠

席生徒選抜、連携型選抜及び県外生徒特色選抜を実施する。

なお、一般選抜及び特別選抜の結果、合格者が募集定員に満たなかった学校・学科（科）におい

て、再募集を実施する。

選抜 願書受付期間 学力検査等実施日 合格者発表日

一般選抜

特別選抜

平成30年２月19日（月）から

２月21日（水）正午まで

志願変更受付期間は、平成

30年２月27日（火）から

２月28日（水）正午まで

３月６日（火）・７日（水）

（日程の詳細は、実施校ごと

に定める。）

（追検査：３月12日（月））

３月15日（木）

正午以降

再募集 平成30年３月19日（月）か

ら３月20日（火）午後２時

まで

３月22日（木） ３月26日（月）

正午以降

 (2) 学年制による定時制の課程

全日制の課程に準じて実施する。

選抜 願書受付期間 学力検査等実施日 合格者発表日

一般選抜

平成30年２月19日（月）から

２月21日（水）正午まで

志願変更受付期間は、平成

30年２月27日（火）から

２月28日（水）正午まで

３月６日（火）

（日程の詳細は、実施校ごと

に定める。）

（追検査：３月12日（月））

３月15日（木）

正午以降

再募集

平成30年３月19日（月）から

３月20日（火）午後２時ま

で

３月22日（木） ３月26日（月）

正午以降

  (3) 単位制による定時制の課程（県立三島長陵高等学校、県立静岡中央高等学校、県立浜松大平台高等

学校）

    一般（春季選抜）及び秋季選抜を実施する。なお、再募集については、４(1)の規定を準用する。

選抜 願書受付期間 学力検査等実施日 合格者発表日

一般（春季）

選抜

平成30年２月19日（月）から

２月21日（水）正午まで

志願変更受付期間は、平成

30年２月27日（火）から

２月28日（水）正午まで

３月６日（火）・７日（水）

（日程の詳細は、実施校ごと

に定める。）

（追検査：３月12日（月））

３月15日（木）

正午以降

秋季選抜

平成30年８月８日（水）か

ら８月９日（木）正午まで

 ８月16日（木）

（追検査：８月20日（月））

８月23日（木）

正午以降

  (4) 単位制による通信制の課程（県立静岡中央高等学校）

    願書受付期間は、平成30年３月16日（金）から３月28日（水）正午までとする。ただし、県立静岡

中央高等学校長が定めた日とする。

５ 詳細については、平成30年度静岡県公立高等学校入学者選抜実施要領による。

６ 入学願書、実施要領等の配布方法

(1) 全日制の課程及び学年制による定時制の課程

    県内の公立中学校分については、市町教育委員会において配布する。

その他については、静岡県教育委員会高校教育課指導第１班（〒420‐8601  静岡市葵区追手町９‐

６ 電話番号054‐221‐3114）に問い合わせること。

(2) 単位制による定時制の課程

入学願書等は、直接又は郵送により、静岡県立三島長陵高等学校（〒411‐0033 三島市文教町一丁

目３‐93  電話番号 055‐986‐2000）、静岡県立静岡中央高等学校（〒420‐8502 静岡市葵区城北

二丁目29‐１ 電話番号 054‐209‐2431）又は静岡県立浜松大平台高等学校（〒432‐8686 浜松市

西区大平台四丁目25‐１ 電話番号 053‐482‐1011）のうち、志願する高等学校に請求すること。

なお、郵送により請求する場合には、郵便番号、住所及び氏名を明記した返信用封筒（角形１号に

500円切手を貼付する｡）を同封して申し込むこと。

(3) 単位制による通信制の課程

入学願書等は、直接又は郵送により、静岡県立静岡中央高等学校（〒420‐8502  静岡市葵区城北二

丁目29‐１ 電話番号 054‐209‐2431）に請求すること。

なお、郵送により請求する場合には、郵便番号、住所及び氏名を明記した返信用封筒（角形１号に

500円切手を貼付する｡）を同封して申し込むこと。

第２  静岡県立焼津水産高等学校専攻科入学者選抜

 １ 募集定員

   航海工学科（航海及び機関） 15人

 ２ 志願資格

   次の(1)から(3)までのいずれかに該当する者とする。

  (1) 平成30年３月に県立焼津水産高等学校を卒業見込みの者

  (2) 県立焼津水産高等学校卒業者

  (3) 上記と同等以上の学力があると県立焼津水産高等学校長が認めた者

 ３ 願書受付期間等

願書受付期間 小論文等実施日 合格者発表日

平成29年11月21日（火）から11月24日（金）正午まで

（11月23日（木）を除く｡）

12月４日（月） 12月７日（木）

正午以降

   合格者が募集定員に満たない場合は、下記により再募集を実施する。

願書受付期間 小論文等実施日 合格者発表日

平成30年１月17日（水）から１月19日（金）正午まで １月31日（水） ２月２日（金）

正午以降

４ その他

   詳細については、平成30年度静岡県公立高等学校入学者選抜実施要領による。

 ５ 入学願書、生徒募集要項等の配布方法

   入学願書等は、直接又は郵送により、静岡県立焼津水産高等学校（〒425‐0026 焼津市焼津五丁目５

‐２ 電話番号 054‐628‐6148）に請求すること。

   なお、郵送により請求する場合には、郵便番号、住所及び氏名を明記した返信用封筒（角形２号に

140円切手を貼付する｡）を同封して申し込むこと。